
 1 

 

 

              RESOLUCION Nº 7477.- 

 

 

 

              CORRIENTES, 22 de junio de 2.015.- 

 

 

 

VISTO: 

 

                   La presentación realizada por la Vicedirección donde se establecen las fechas para 

Exámenes Previos y Complementarios del turno de julio, y  

 

 

CONSIDERANDO: 

 

                   Que se hace necesario aprobar esas actuaciones a fin de cumplir con los requisitos 

pertinentes. 

 

 

POR ELLO: 

 

 

                    EL DIRECTOR DE LA ESCUELA REGIONAL DE AGRICULTURA, 

                                               GANADERIA E INDUSTRIAS AFINES 

 

                                                                   R E S U E L V E    

 

 

Art. 1º.- ESTABLECER para el turno de Julio/2.015 las fechas, horarios y Comisiones para 

Exámenes Previos y Complementarios de acuerdo al cronograma indicado en el 

Anexo I de la presente Resolución. 

 

Art. 2º.- AUTORIZAR a los estudiantes que adeuden asignaturas pendientes de aprobación a 

inscribirse en las fechas indicadas en el Calendario Académico 2015, dispuesto por 

Resolución N° 7383/15-Dccion. 

 

Art. 3º.- COMUNIQUESE, regístrese y archívese.- 

 

 

 

 

 

 

Jicb.- 

 

 

 

 
 

 
Francisco José Ferreyra     Ing. Agr. Leopoldo José Payes                        

Director General Administración              Director    
     

 

 

 

                       

                                         
 

 
 Ruta Nac. Nº 12 y Avda.Centenario-Tel/fax (0379-4471413/419 – C.de C.Nº 2 – (3400)-Ctes.R.A-.email:eragia@unne.edu.ar 



 2 

 
EXAMENES PREVIOS-COMPLEMENTARIOS 

Resolución Nº 7.477/22-06-2015 - Anexo 1 

Turno: Mes de Julio de 2.015 

Lunes 27 de Julio de 2.015 
 

Curso Hora  Asignatura   Comisión 

 
      Presidente: Agrotécnico José E. NUÑEZ CAMELINO 

    2º  08:00   Apicunicultura (T) Vocal: Agrónomo Néstor Alcides QUARIN 

       Vocal: Agrónomo Alfredo BARCH 

      Vocal Supl: Médico Veterinario José Antonio CASUSO 

 
      Presidente:  Ing. Agr. Angela BURGOS  

   7º 08:00       Cultivos Regionales II (T)  Vocal:  Ing. Agr. Rubén ALBORNOZ 

       Vocal: Ing. Agr. Mario MENTASTI 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Javier MUCHIUT 

 
      Presidente:  Ing. Agr. Rubén ALBORNOZ 

   6º  08:00       Cultivos Regionales I (T) Vocal: Ing. Agr. Angela BURGOS 

       Vocal: Ing. Agr. Mario MENTASTI 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Javier MUCHIUT 

 
      Presidente: Prof. Deyanira Elin RODRIGUEZ 

    1º  15:00   Inglés   Vocal: Prof. Silvina TURRACA 

       Vocal: Prof. Mariana REBOSIO 

      Vocal Supl: Prof. Oscar GIMENEZ 

 
      Presidente: Prof. Silvina TURRACA 

3º A  15:00  Inglés   Vocal: Prof.  Mariana REBOSIO 

 4º      Vocal: Prof. Deyanira Elin RODRIGUEZ 

      Vocal Supl: Prof. Oscar GIMENEZ 

 
      Presidente: Prof. Mariana REBOSIO 

2º3ºB  15:00  Inglés   Vocal: Prof.  Silvina TURRACA 

 5º-6º      Vocal: Prof. Deyanira Elin RODRIGUEZ 

      Vocal Supl: Prof. Oscar GIMENEZ 

 
      Presidente: Doctora Clotilde Noemí SOGARI 

3º-4º 14:00   Física   Vocal: Prof. Christofer BELLO 

       Vocal:  Ing. Agr. Mario MENTASTI 

      Vocal Supl: M. M. O. Luís Adolfo DUARTE 

 
       Presidente: Prof. Christofer BELLO 

   5º 14:00  Física   Vocal: Doctora Clotilde Noemí SOGARI 

       Vocal: Ing. Agr. Mario MENTASTI 

       Vocal Supl:  M. M. O. Luís Adolfo DUARTE 
 
      Presidente: Abogado Juan José MONZON 

   7º  15:00  Instrucción Cívica Vocal: Abogada Silvina  GALARZA 

       Vocal: Abogada Rita Luz HERMOSA ALDAVEZ 

       Vocal Supl: Prof. Amelia Elena ARTAZA  

 
      Presidente: Abogada Rita Luz HERMOSA ALDAVEZ 

   1º 16:00 Formación Etica y Ciudadana Vocal: Abogada Silvina  GALARZA 

       Vocal: Abogado Juan José MONZON 

       Vocal Supl: Prof. Amelia Elena ARTAZA 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Martes 28 de Julio de 2.015 
 
      Presidente: Médico Veterinario Pablo Argentino RIVAS 

    5º 08:00   Zootecnia General (T) Vocal: Médico Veterinario José Antonio CASUSO 

       Vocal: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

OBR 

 
 



 3 

 
EXAMENES PREVIOS-COMPLEMENTARIOS 

Resolución Nº 7.477/22-06- 

2015 - Anexo 1 

Turno: Mes de Julio de 2.015 

Martes 28 de Julio de 2.015 
 

Curso Hora  Asignatura   Comisión 
 
      Presidente: Médico Veterinario Pablo Argentino RIVAS 

   6º 08:00 Producción Ovino-Porcina (T/P)  Vocal: Médico Veterinario José Antonio CASUSO 

       Vocal: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

 
      Presidente: Médico Veterinario José Antonio CASUSO 

   6º 08:00    Bovinos (P)  Vocal: Médico Veterinario Pablo Argentino RIVAS 

       Vocal: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

 
      Presidente: Médico Veterinario Pablo Argentino RIVAS 

   6º 08:00    Bovinos (T)  Vocal: Médico Veterinario José Antonio CASUSO 

       Vocal: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

 
      Presidente: Médico Veterinario José Antonio CASUSO 

   7º 08:00   Producción Bovina  (P)  Vocal: Médico Veterinario Pablo Argentino RIVAS 

       Vocal: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

 
      Presidente: Médico Veterinario Pablo Argentino RIVAS 

   7º 08:00   Producción Bovina  (T)  Vocal: Médico Veterinario José Antonio CASUSO 

       Vocal: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

 
      Presidente: Médico Veterinario Pablo Argentino RIVAS 

   7º 08:00  Práctica Elemental en Veterinaria  Vocal: Médico Veterinario José Antonio CASUSO 

       Vocal: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

 
      Presidente: Ing. Agr. Pedro Roque ROMERO 

   7º 08:00         Recursos Forestales (T/P)  Vocal: Ing. Agr. Rubén ALBORNOZ 

       Vocal: Agrónomo Dante GALEANO 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Javier MUCHIUT 

 
      Presidente: Agrotécnico José E. NUÑEZ CAMELINO 

   4º  08:00   Avicultura (T)  Vocal: Agrónomo Néstor Alcides QUARIN 

       Vocal: Agrónomo Alfredo BARCH 

      Vocal Supl: Ing. Agr. María Agueda CUNDOM 

 
      Presidente: Ing. Agr. Pedro Roque ROMERO 

   1º 09:00 Proyecto Didáctico Productivo Vocal:  Ing. Agr. Rubén ALBORNOZ  

       Vocal: Agrónomo Dante GALEANO 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Javier MUCHIUT 

 
      Presidente: Ing. Agr. Pedro Roque ROMERO 

   1º 10:00 Introd. a la Prod. Agropecuaria Vocal:  Ing. Agr. Rubén ALBORNOZ 

       Vocal:  Agrónomo Dante GALEANO 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Javier MUCHIUT 

 
      Presidente:  Ing. Agr. Mariana FERRAZZINI 

   1º  15:00  Matemática  Vocal: Prof. Ramón Esteban ITURRIZ 

       Vocal: Doctora Clotilde Noemí SOGARI 

       Vocal Supl: Prof. María Teresa VAZQUEZ 

 
      Presidente: Prof. Ramón Esteban ITURRIZ 

2º-3ºB 15:00  Matemática  Vocal: Ing. Agr. Mariana FERRAZZINI 

4º-5º       Vocal: Prof. María Teresa VAZQUEZ 

       Vocal Supl:  Doctora Clotilde Noemí SOGARI 

 

OBR                                   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



 4 

 
EXAMENES PREVIOS-COMPLEMENTARIOS 

Resolución Nº 7.477/22-06-2015 - Anexo 1 

Turno: Mes de Julio de 2.015 

Martes 28 de Julio de 2.015 
 

Curso Hora  Asignatura   Comisión 
 
      Presidente: Doctora Clotilde Noemí SOGARI 

  3º A 15:00  Matemática  Vocal: Prof. Ramón Esteban ITURRIZ 

       Vocal: Prof. María Teresa VAZQUEZ 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Mariana FERRAZZINI 

 
      Presidente: Prof. María Teresa VAZQUEZ 

   6º 15:00  Matemática  Vocal: Prof. Ramón Esteban ITURRIZ 

       Vocal: Ing. Agr. Mariana FERRAZZINI 

       Vocal Supl: Doctora Clotilde Noemí SOGARI 

 
      Presidente: Abogado Juan José MONZON 

   7º 15:00  Administración Rural Vocal: Abogada Silvina  GALARZA 

       Vocal: Prof. Erminda Hilaria ACOSTA 

       Vocal Supl:  Abogada Rita Luz HERMOSA ALDAVEZ 

 
      Presidente: Abogado Juan José MONZON 

  6º  16:00          Economía y Contabilidad Vocal: Ing. Agr. Mariana FERRAZZINI 

       Vocal:  Prof. Ramón Esteban ITURRIZ 

       Vocal Supl: Prof. María Teresa VAZQUEZ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Miércoles 29 de Julio de 2.015 
 
      Presidente:  Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

  2º  08:00 Horticultura General (P)   Vocal: Ing. Agr. Natalia VILLAR RAMIREZ 

       Vocal: Ing. Agr. Karla Irene PLETSCH 

       Vocal Supl: Agrotécnico José E. NUÑEZ CAMELINO 

 
      Presidente:  Ing. Agr. Natalia VILLAR RAMIREZ 

  2º 08:00 Horticultura General (T)  Vocal: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

       Vocal: Ing. Agr. Karla Irene PLETSCH 

       Vocal Supl: Agrotécnico José E. NUÑEZ CAMELINO 

 
      Presidente: Ing. Agr. Natalia VILLAR RAMIREZ 

 3º-5º  08:00  Horticultura Especial I y II (T) Vocal: Ing. Agr. Karla Irene PLETSCH 

       Vocal: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

       Vocal Supl: Agrotécnico José E. NUÑEZ CAMELINO 

 

      Presidente: Ing. Agr. Pedro Roque ROMERO 

   6º 08:00  Maquinaria Agrícola (T) Vocal: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

      Vocal: Agrónomo Dante GALEANO 

      Vocal Supl: Ing. Agr. María Agueda CUNDOM 

 
      Presidente: Ing. Agr. Alfonso LOVATO ECHEVERRIA 

  7º  09:00  Sanidad Vegetal  Vocal: Ing. Agr. Mario MENTASTI 

       Vocal: Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

       Vocal Supl:  M. M. O. Luís Adolfo DUARTE 

 
      Presidente: Ing. Agr. Marcos CHABBAL 

    5º  09:00  Mecánica Agrícola (T) Vocal: Ing. Agr. Pedro Roque ROMERO 

       Vocal: Agrónomo Dante GALEANO 

      Vocal Supl: Ing. Agr. María Agueda CUNDOM 

 
      Presidente: Ing. Agr. Leopoldo José PAYES 

  5º  10:00   Suelo  Vocal: Ing. Agr. Mario MENTASTI 

       Vocal:  Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

       Vocal Supl: M. M. O. Luís Adolfo DUARTE 
 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

OBR 
 



 5 

                             

                                EXAMENES PREVIOS-COMPLEMENTARIOS 
Resolución Nº 7.477/22-06-2015 - Anexo 1 

Turno: Mes de Julio de 2.015 

Miércoles 29 de Julio de 2.015 
 

Curso Hora  Asignatura   Comisión 
 
      Presidente: Ing. Agr. Leopoldo José PAYES 

  4º  10:00  Climatología  Vocal: Ing. Agr. Mario MENTASTI 

       Vocal: Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

       Vocal Supl: M. M. O. Luís Adolfo DUARTE 

 
      Presidente: Prof. María Silvina BECHARA GARRALLA  

  1º  15:00   Lengua y Literatura Vocal: Prof. Sandra Margarita BARRETO 

       Vocal: Prof.  Analía  Carolina MOREIRO 

       Vocal Supl: Prof. Elsa Mariel VALLEJOS 

 
      Presidente: Prof. Sandra Margarita BARRETO 

 2º-3º 15:00   Lengua y Literatura Vocal: Prof. María Silvina BECHARA GARRALLA 

 4º-5º       Vocal: Prof.  Analía  Carolina MOREIRO 

       Vocal Supl: Prof. Elsa  Mariel VALLEJOS 

 

      Presidente: Bioquímico Diego CARISIMO 

  4º 15:00  Química Inorgánica Vocal: Ing. Agr. Rubén ALBORNOZ 

       Vocal: Ing. Agr. Graciela Susana RUEDA 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Angela BURGOS 

 
      Presidente: Bioquímico Diego CARISIMO 

  5º 15:00  Química Orgánica Vocal: Ing. Agr. Rubén ALBORNOZ 

       Vocal: Ing. Agr. Graciela Susana RUEDA 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Angela BURGOS 

 
      Presidente:  Ing. Agr. Rubén ALBORNOZ 

  6º 15:00  Química Biológica Vocal:  Bioquímico Diego CARISIMO 

       Vocal: Ing. Agr. Graciela Susana RUEDA 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Angela BURGOS 

 

      Presidente: Prof.  Analía  Carolina MOREIRO 

2º-3ºA 16:00  Metodología del Estudio Vocal: Prof. Elsa  Mariel VALLEJOS 

       Vocal: Prof. María Silvina BECHARA GARRALLA 

       Vocal Supl: Prof. Sandra Margarita BARRETO 

 

      Presidente: Prof. Elsa  Mariel VALLEJOS  

3ºB 16:00  Metodología del Estudio Vocal: Prof.  Analía  Carolina MOREIRO 

       Vocal: Prof. María Silvina BECHARA GARRALLA 

       Vocal Supl: Prof. Sandra Margarita BARRETO 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Jueves 30 de Julio de 2.015 
 

      Presidente: M. M. O. Luís Adolfo DUARTE 

   7º 08:00 Construcciones Rurales (T/P) Vocal: Prof.  Gustavo MARTINEZ 

       Vocal: Agrónomo Alfredo BARCH 

       Vocal Supl: Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

 
      Presidente: Agrotécnico  José E. NUÑEZ CAMELINO 

 5º -6º 08:00 Fruticultura Especial I y II (T) Vocal: Ing. Agr. Pedro Roque ROMERO 

       Vocal: Agrónomo Néstor Alcides QUARIN 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Leopoldo J.  PAYES 

 
      Presidente: Agrónomo Dante GALEANO 

   6º 08:00  Forraje (P)  Vocal: Ing. Agr. Javier MUCHIUT 

       Vocal: Ing. Agr. Karla Irene PLETSCH 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Natalia VILLAR RAMIREZ 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

OBR 
 



 6 

 

EXAMENES PREVIOS-COMPLEMENTARIOS 
Resolución Nº 7.477/22-06-2015 - Anexo 1 

Turno: Mes de Julio de 2.015 

Jueves 30 de Julio de 2.015 
 

Curso Hora  Asignatura   Comisión 

 
      Presidente: Ing. Agr. Javier MUCHIUT  

   6º 08:00  Forraje (T)  Vocal:  Agrónomo Dante GALEANO  

       Vocal: Ing. Agr. Karla Irene PLETSCH 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Natalia VILLAR RAMIREZ 

 

      Presidente: M. M. O. Luís Adolfo DUARTE 

   6º  09:00  Dibujo Técnico  Vocal: Prof.  Gustavo MARTINEZ 

       Vocal: Agrónomo Alfredo BARCH 

       Vocal Supl: Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

 

      Presidente: Ing. Agr. Pedro Roque ROMERO 

   3º 09:00 Fruticultura General (T/P)  Vocal: Agrotécnico  José E. NUÑEZ CAMELINO 

       Vocal: Agrónomo Néstor Alcides QUARIN 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Leopoldo J.  PAYES 

 

      Presidente: Prof.  Gustavo MARTINEZ 

   1º  10:00     Tecnología Vocal: M. M. O. Luís Adolfo DUARTE 

       Vocal: Agrónomo Alfredo BARCH 

       Vocal Supl: Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

 

      Presidente:  Ing. Agr.  Mariana FERRAZZINI 

   1º 15:00  Ciencias Naturales Vocal:  Ing. Agr. María Agueda CUNDOM 

       Vocal: Prof. Melisa ZINI 

       Vocal Supl: Ing. Agr. Graciela Susana RUEDA 

 

      Presidente: Abogada Silvina  GALARZA 

 2º-3º 15:00  Educación Cívica Vocal: Abogada Rita Luz HERMOSA ALDAVEZ 

       Vocal: Abogado Juan José MONZON 

       Vocal Supl: Prof. Erminda Hilaria ACOSTA 

 

      Presidente: Abogado Juan José MONZON 

   4º  15:00  Educación Cívica Vocal: Abogada Silvina  GALARZA 

       Vocal: Abogada Rita Luz HERMOSA ALDAVEZ 

       Vocal Supl: Prof. Erminda Hilaria ACOSTA 

 

      Presidente: Prof. Melisa ZINI 

   2º A 16:00  Ciencias Biológicas Vocal: Ing. Agr. María Agueda CUNDOM 

       Vocal: Ing. Agr. Graciela Susana RUEDA 

       Vocal Supl: Ing. Agr.  Mariana FERRAZZINI 

 

      Presidente: Ing. Agr. María Agueda CUNDOM 

   2º B  16:00  Ciencias Biológicas Vocal: Prof. Melisa ZINI 

       Vocal: Ing. Agr. Graciela Susana RUEDA 

       Vocal Supl: Ing. Agr.  Mariana FERRAZZINI 

 

      Presidente: Ing. Agr. Graciela Susana RUEDA 

  3º-4º  16:00  Ciencias Biológicas Vocal: Ing. Agr. María Agueda CUNDOM 

       Vocal: Prof. Melisa ZINI 

       Vocal Supl: Ing. Agr.  Mariana FERRAZZINI 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Viernes 31 de Julio de 2.015 
 

      Presidente: Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

    7º 08:00 Industrias Agrícolas (P)  Vocal: Ing. Agr. Angela BURGOS 

       Vocal: Ing. en Alimentación Roxana CANDIDO 

       Vocal Supl: Agrónomo Dante GALEANO 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

OBR 
 
 



 7 

 

EXAMENES PREVIOS-COMPLEMENTARIOS 
Resolución Nº 7.477/22-06-2015 - Anexo 1 

Turno: Mes de Julio de 2.015 

Viernes 31 de Julio de 2.015 
 

Curso Hora  Asignatura   Comisión 
 
      Presidente: Ing. Agr. Angela BURGOS 

   7º 08:00 Industrias Agrícolas (T)  Vocal: Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

       Vocal: Ing. en Alimentación Roxana CANDIDO 

       Vocal Supl: Agrónomo Dante GALEANO 

 
      Presidente: Ing. en Alimentación Roxana CANDIDO 

   6º 08:00 Industrias Pecuarias (T/P)  Vocal: Agrotécnico Rubén Luís BETZEL 

       Vocal: Ing. Agr. Angela BURGOS 

       Vocal Supl: Agrónomo Dante GALEANO 
 

      Presidente: Lic. Luís María BENITEZ 

     1º 15:00  Ciencias Sociales  Vocal: Prof. Amelia Elena  ARTAZA 

       Vocal: Abogado Juan José MONZON 

       Vocal Supl: Prof. Erminda Hilaria ACOSTA 

 
      Presidente: Prof. Amelia Elena  ARTAZA 

  2º-3º 16:00   Historia   Vocal: Abogado Juan José MONZON 

    4º      Vocal: Prof. Erminda Hilaria ACOSTA 

       Vocal Supl: Lic. Luís María BENITEZ 

 
      Presidente: Abogado Juan José MONZON 

    5º 16:00   Historia  Vocal: Prof. Amelia Elena  ARTAZA 

       Vocal: Prof.  Erminda Hilaria ACOSTA 

       Vocal Supl:  Lic. Luís María BENITEZ 

 
      Presidente: Ing. Agr. Leopoldo José PAYES 

2º-3º  16:00  Educación Física  Vocal: Prof.  Oscar GIMENEZ 

4º-5º       Vocal: Prof. Carlos ANDREAU 

6º       Vocal Supl: Prof. María Elisa MAIDANA 

 
      Presidente: Prof.  Erminda Hilaria ACOSTA 

2º-3º  17:00  Geografía  Vocal: Prof.  Amelia Elena ARTAZA 

4º-5º      Vocal: Abogado Juan José MONZON 

       Vocal Supl: Lic. Luís María BENITEZ 

 

 

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

OBR 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


